
Poszukiwania zaginionego mężczyzny w Rabce - 29.12.2016

Wpisany przez Administrator
piątek, 30 grudnia 2016 04:03 - Poprawiony piątek, 30 grudnia 2016 14:34

29 grudnia o godzinie 21.52 nasza jednostka została zadysponowana przez SKKP w Nowym
Targu do poszukiwań na terenie Rabki-Zdroju. Po skompletowaniu obsady zastęp z naszej
OSP udał się w okolicę poczty, gdzie strażacy otrzymali dane dotyczące osoby poszukiwanej. Z
informacji przekazanych wstępnie wynikało, iż zaginionym jest starszy mężczyzna mieszkający
na stałe w innym województwie, który przed południem opuścił miejsce pobytu na terenie Rabki.
W początkowej fazie działania poszukiwawcze skoncentrowały się na ścisłym centrum
Uzdrowiska. Strażacy JRG Rabka-Zdrój rozpoczęli poszukiwania na terenie parku, strażacy
OSP Chabówka mieli za zadanie przeszukanie w tym czasie okolic Poniczanki oraz Łęgi. Dalej
nasze działania kontynuowane były na osiedlu Traczykówka, następnie na polecenie dowódcy
zmiany JRG Rabka sprawdzona została ulica Dietla, Polna, Rudnika, Gorczańska,
Wójtowiczowa i Poniatowskiego. Strażacy sprawdzili też okolice kościoła parafialnego pw. Św.
Teresy oraz ścieżki wokół niego. W toku prowadzonych działań naszym ratownikom udało się
pozyskać dokładniejsze informacje odnośnie zaginionego, nie dawały one jednak żadnych
wskazówek dotyczących możliwego miejsca jego pobytu.
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  fot. Gorce24.pl  Ulice miasta cały czas patrolowali policjanci z Komisariatu Policji w Rabce, do działań włączonoGórskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, którego ratownicy wykorzystali w działaniachpojazdy terenowe. Akcja poszukiwawcza kontynuowana była na szlakach górskich oraz wokolicznych miejscowościach. Poleceniem dowódcy zmiany JRG, strażacy OSP Chabówkaudali się na teren Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno- Uzdrowiskowego, w tym czasie ratownicyJRG przeszukali teren Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc. Po wykonaniu zadania, około godziny1.00 zastępy OSP i JRG udały się do Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej. W międzyczasie SKKPzadysponowało do działań pozostałe jednostki z naszej gminy, tj. OSP Rdzawka oraz OSPPonice. W koszarach JRG przekazano strażakom dalsze plany dotyczące poszukiwań.Działania strażaków OSP Chabówka skoncentrowały się na rejonie osiedla Orkana, dalejścieżki w kierunku ulic Roztoki, Pocztowej oraz Brzozowej, a następnie osiedla Chopina i okolicDH Gazda. Równocześnie rota przeszukała ulice Spokojną, Kliszczaków oraz rejon dworcaPKP i Manhattan. Kolejnym punktem poszukiwań stał się Park Zdrojowy, gdzie zastęp naszejOSP rozpoczął ponowne dokładne przeszukanie na obszarze trial parku, miasteczkakomunikacyjnego oraz "ścieżki zdrowia". Działania zostały przerwane komunikatem dowódcyzmiany JRG o odnalezieniu zaginionego w okolicach Rabki. O godzinie 2.40 strażacyzakończyli poszukiwania i ruszyli w kierunku samochodów. Z przekazanych informacji wynikało,że osoba poszukiwana nie wymagała pomocy medycznej. O godzinie 3.10 zastęp OSPChabówka powrócił do remizy. Nocne działania poszukiwawcze były bardzo intensywne,zaangażowano w nie siły kilku formacji, dokładnie przeszukano znaczny obszar Rabki. Było tospowodowane podeszłym wiekiem osoby zaginionej i bardzo niską temperaturą powietrza,przez co istniało realne zagrożenie dla życia mężczyzny.  W akcji brały udział:Siły i środki JRG Rabka-Zdrój:492[K]20- GLM Land Rover Defender 110492[K]21- GBA 2,5/24 MAN TGM 13.290/StolarczykSiły i środki Ochotniczych Straży Pożarnych:497[K]97- GBA 3/24 DAF 75/Doeschot-Rosenbauer- OSP Chabówka498[K]46- GLM Ford Transit 90 T350/Stolarczyk- OSP Ponice499[K]70- SLRt Iveco Turbo Daily 65C15/Wawrzaszek- OSP RdzawkaA także Grupa Podhalańska GOPR oraz policjanci KPP Nowy Targ/KP Rabka-Zdrój.     Artykuły prasowe:  

  

 2 / 2


